SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

LÂM ĐỒNG

CHI CỤC KIỂM LÂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 107 /KL-TTPC
V/v tiếp tục phối hợp điều tra, xử

lý nghiêm vụ vi phạm các quy

định về bảo vệ động vật rừng.

              Lâm Đồng, ngày 23 tháng 02 năm 2023

Kính gửi:

- Hạt Kiểm lâm Đam Rông;

-    ng   an  tra p  p c ế

X t Báo cáo số 28/BC-KL ngày 22/02/2023 của Hạt Kiểm lâm Đam Rông

về tình hình vi phạm trong lĩn  vực lâm nghiệp và các vụ vi phạm có tính chất

nổi cộm trong tuần (tuần 12 năm 2023) xảy ra trên địa bàn huyện Đam Rông;

Chi cục Kiểm lâm có ý kiến n ư sau:

1. Giao Hạt Kiểm lâm Đam Rông:

-  iếp tục p ối  ợp với Cơ quan Cản  s t điều tra - Công an  uyện Đam

Rông và c c cơ quan, đơn vị c ức năng liên quan của  uyện Đam Rông điều tra

làm rõ vụ vi p ạm c c quy địn  về bảo vệ động vật rừng được nêu trong b o c o

trên; sớm  oàn tất  ồ sơ để xử lý ng iêm t eo quy địn  của p  p luật tạo tín  răn

đe gi o dục p  p luật.

-   ối  ợp,  ỗ trợ Cơ quan Cản  s t điều tra - Công an  uyện Đam Rông

trong việc nuôi dưỡng động vật rừng c n sống; bảo quản động vật rừng đã c ết;

sớm xây dựng p ương  n xử lý đối với động vật rừng là tang vật/vật c ứng của

vụ vi p ạm nêu trên trìn  cấp t ẩm quyền p ê duyệt và tổ c ức t ực  iện (sau

khi có quyết định xử lý vật chứng) đảm bảo t eo quy địn  tại   ông tư số

29/2019/TT-BNN  N  ngày 31/12/2019 của Bộ trưởng Bộ Nông ng iệp và

   t triển nông t ôn quy địn  xử lý động vật rừng là tang vật, vật c ứng; động

vật rừng do tổ c ức, cá n ân tự nguyện giao nộp N à nước và p  p luật về xử lý

tài sản công.

2. Giao Phòng Thanh tra pháp chế theo dõi, nắm bắt quá trình điều tra, xử

lý vụ vi phạm nêu trên để kịp thời hỗ trợ, tổng hợp và t am mưu c ỉ đạo (nếu

có); đồng thời,  ướng dẫn Hạt Kiểm lâm Đam Rông xây dựng p ương  n xử lý

đối với tài sản là động vật rừng t eo đúng quy định của pháp luật./.

Nơi nhận: CHI CỤC TRƯỞNG
- N ư trên;

- Sở NN&PTNT (b/c);

- UBND huyện Đam Rông;

- Lưu: V ,    C.

                                                                                                   Vũ Đình Cường

		2023-02-23T08:55:44+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-23T08:56:00+0700
	Việt Nam
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!